Weitere Informationen
Webcode: GW-44A0
GEMÜ 44A0
Multifunktionale Ventilansteuerung
Merkmale
• Kommunikations- und Programmierschnittstelle IO-Link
• Selbstinitialisierung durch autonome Endlagenerkennung
• Condition Monitoring durch integrierte Sensorik

Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 19GEMÜ 44A0
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 TYP 44A0 Multifunktionale Ventilansteuerung
2 Elektrische Schnittstelle IO IO-Link
3 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend
4 Bewegungsrichtung L Linear
5 Geräteausführung B Basic
6 Schnittstelle / Baugröße 2 Baugröße 2
7 Gehäusewerkstoffausführung P Kunststoff
8 Optionen 0 Ohne
9 Elektrischer Anschluss 1 M12-Steckverbinder
10 Steuerluftführung I Integriert
11 Drahtlosschnittstelle B Bluetooth
12 Local User Interface L LEDs
13 Mechanische Option 0 Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 44A0www.gemu-group.com 7 / 19
www.gemu-group.com8 / 19GEMÜ 44A0
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: Klasse 3, max. Teilchengröße 5 µm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 4, max. Drucktaupunkt +3 °C
Ölgehalt: Klasse 5, max. Ölkonzentration 25 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Steuermedientemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: -20 — 70 °C
Druck
Steuerdruck: 0,5 bis max. 7 bar
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
(Bei gemessenem Steuerdruck <= 1,0 bar wird standardmäßig vor Steuerdruckunterschreitung und
bei >= 7,1 bar vor Steuerdrucküberschreitung gewarnt. Die Warnschwellen können verändert wer-
den.)
Luftverbrauch: 0 Nl/min (im ausgeregelten Zustand)
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Zulassung: Feldbus/Kommunikation: IO-Link Spezifikation V1.1.4
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 262 g
Weggeber: Mindesthub: 1) 2,0 mm
Maximalhub: 29,0 mm
Zuordnung Weggeber
Spindel/Ventilposition
Eingefahren (oben) ≙ 100 % (Ventil geöffnet)
Ausgefahren (unten) ≙ 0 % (Ventil geschlossen)
1) Für erfolgreiche Initialisierung relevant
Technische Daten
GEMÜ 44A0www.gemu-group.com 9 / 19
Einsatzbedingungen
Umgebungsbedingungen: Verwendung im Innen- und Außenbereich
Trockene und Nasse Umgebung
Höhe: bis 2000 m (N.N)
Relative Luftfeuchte: 0 - 100 %
Schutzart: Lieferzustand Einzelgerät Aufgebaut auf Antrieb
Nicht vorgesehener Betriebszustand IP 65
Verschmutzungsgrad: 4 (Pollution Degree)
Elektrische Daten
Versorgungsspannung
Uv:
18 - 30 V DC (gemäß IO-Link Spezifikation)
Einschaltdauer: 100 % ED
Verpolschutz: ja